
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 15 DEL 22-01-2021 Registro Gen. N. 23

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTE ASSOCIATIVE ANNO
2021 - ANCI NAZIONALE, ANCI REGIONALE E AMAT

L’anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di gennaio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facolta� per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del
18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L.
267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilita�;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 29.01.2020 di nomina del sottoscritto di Titolare della P.O.
Settore I° AFFARI GENERALI;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2020 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DUP E APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2021/2023”

Visto l’art. 82 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Considerato che questa Amministrazione Comunale fa parte dei sotto elencati Enti, giusti appositi atti
deliberativi di adesione e che deve provvedere ad impegnare e liquidare la spesa per l’anno 2021 così�
come indicato nel prospetto che segue:

ANCI – Associazione Nazionale dei Comuni d’Italia € 572,04

ANCI REGIONALE € 136,00

AMAT – Associazione Marchigiana Attività Teatrali €  201,36



TOTALE SPESA € 909,40

Ritenuto doversi procedere in merito e di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai
sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000 sul capitolo 100 per euro 909,40;

Attesa la propria competenza in merito;

DETERMINA

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale;1)

di Confermare l’adesione agli Enti citati in premessa;2)

di Impegnare la somma di € 909,40 per l’annualita� 2021 da imputare al capitolo 100 del bilancio3)
del corrente esercizio finanziario, di seguito meglio determinata:

ANCI – Associazione Nazionale dei Comuni d’Italia € 572,04

ANCI REGIONALE € 136,00

AMAT – Associazione Marchigiana Attività Teatrali €  201,36

TOTALE SPESA € 909,40

di provvedere alla liquidazione delle sopracitate quote associative a favore degli Enti4)
soprariportati;

di subordinare la presente determinazione all’apposizione del parere e del visto di regolarita�5)
contabile da parte del Responsabile del Settore Finanziario.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 15 del 22-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 15 del 22-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


